

§ 9

Sammanställning av föreningsbidrag för 2019

Beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att notera sammanställningen och lägga den till handlingarna

Ärendet

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd fastställde den 14 juni 2018 riktlinjer för föreningsbidrag. Av riktlinjerna framgår bland annat de villkor som gäller för nämndens bidragsgivning inklusive uppföljning och redovisning. Sista dag att ansöka om föreningsbidrag för 2019 var den 15 oktober 2018. 2019. Förvaltningen anordnade innan dess två informationsträffar, den 18 september och den 25 september, om möjligheten att söka föreningsbidrag på medborgarkontoret i Tensta. Därutöver annonserades även om möjligheten för det lokala föreningslivet att ansöka om föreningsbidrag i lokal media, via foldrar på medborgarkontoret samt via förvaltningens kanaler på social media. Förvaltningens initiala planering och beredning av föreningsbidrag föreningsbidragsprocessen sammanföll med de brandattentat som drabbade stadsdelsförvaltningen i slutet av augusti. Detta påverkade bland annat förvaltningens möjligheter att genomföra det planerade kommunikations- och informationsarbetet, som är viktigt för att föreningsbidragsprocessen ska fungera så smidigt som möjligt. Totalt har 21 föreningar ansökt om 6,9 miljoner kr i föreningsbidrag. Nämnden har avsatt 2 miljoner kr för föreningsbidrag. Tidigare år har Spånga-Tensta stadsdelsnämnd behandlat föreningsbidragen i ett gemensamt ärende, med ett gemensamt beslut för samtliga bidrag. I år kommer samtliga ansökningar att behandlas som separata ärenden i nämnden. Detta görs för att öka tydligheten och rättssäkerheten för respektive förening.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 15 januari 2019.

Dnr 5.4-124/2018

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner (C) lade fram ett särskilt uttalande.

Ersättaryttrande

Ersättaren Jessica Stjernström (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner (C) särskilda uttalande.

Rashid Mohammed m.fl. (V) anslöt sig till Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner (C) särskilda uttalande.

"Särskilt uttalande

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ger för år 2019 2 miljoner kronor i föreningsstöd vilket är en hög summa i förhållande till andra stadsdelsnämnder. Det kan dock konstateras att Spånga-Tensta har ett mycket aktivt civilsamhälle, och att det finns fler önskemål och idéer om aktiviteter än vad stadsdelsnämnden kan möta. Spånga-Tensta måste därför utarbeta flera strategier för att möta civilsamhällets engagemang, än genom direkta ekonomiska bidrag. En majoritet av föreningarnas ansökningar berör liknande aktiviteter:

- Läxhjälp
- Nattvandring
- Lov-aktiviteter

Många föreningar önskar också stöd till en lokal för att kunna bedriva ovanstående, eller andra aktiviteter.

För att möta föreningslivets behov ska förvaltningen ta fram en strategi för att ge stöd till föreningar *inom ramen för befintliga resurser*. Det kan handla om att upplåta förvaltningens lokaler efter kontorstid, eller att underlätta samverkan mellan föreningar där stadsdelsnämnden redan ger bidrag. En funktion inom förvaltningen ges i uppdrag att utgöra ett nav för föreningskontakter, att slussa till tillgängliga lokaler samt förbättra samverkan mellan föreningarna och stadsdelsförvaltningens reguljära verksamheter".